Republika e Kosovés

Komuna Drenas(Gllogoc) ﬁ i

Kuvendi Komunal
Nr.c2.400- 25760 dt.={ ©5 2023 g

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, pika 40.2, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Nenit
72 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, nenit 16, pika 11 té Ligjit Nr.08/L-198 mbi ndarjet buxhetore
pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023. Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit
né mbledhjen e mbajtur me daté: 26.05.2023 miratoi kété:

VENDIM
RIALOKIM I MJETEVE FINANCIARE

Neni 1.

Vendim pér rialokim té€ mjeteve financiare brenda nénprogramit Shérbimet e Shéndetésisé
Primare (73100) dhe kategoris€ s€ Shpenzimeve Kapitale (30).

Neni 2.

Rialokimi i mjeteve béhet nga projekti “Zgjerimi 1 QMF Arllat”, kodi 52311,né shumén 45,000.00
euro, burimi i financimit Grande Qeveritare (10) né Projektin “Veturé e ndihmés sé shpejté QKMF
Drenas”, kodi 53726, burimi i financimit Grande Qeveritare (10), né shumén prej 45,000.00 euro.

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.
Neni 4.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshméris€ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit




Arsyetim

Megenése Rregullorja per sistematizimin e vendeve t€ punés éshté né proceduré té finalizimit dhe
gendra ¢ AMF né Arllat i ploté€son kriteret pér ofrim té shérbimeve shéndetésore sipas numrit té
banoréve resident si dhe duke paré nevojén pér vetura t€ ndihmeés sé€ shpejté te cilat jané tejet té

vjetruara dhe jo funksionale, ky projekt t€ rialokohet pér blejen e njé veture.



